566 Et **rubia** herba tingendis lanis ac coriis idonea, uulgo nota et ubique nascens. Item **rubrica**, quam Graeci $\mu\acute{\iota}\lambda\tau\omicron\nu$ uocant, etiam Homeri tempore nobilitatam, licet nondum pictura esset in usu. Tingebantur duntaxat ea nauigia. **Homerus**: $\tau\acute{\omega}\delta\acute{\epsilon}\ \acute{\alpha}\mu\alpha\ \nu\eta\epsilon\varsigma\ \acute{\epsilon}\pi\omicron\nu\tau\omicron\ \delta\upsilon\acute{\omega}\delta\epsilon\kappa\alpha\ \mu\iota\lambda\tau\omicron\pi\acute{\alpha}\rho\eta\iota$. Nascitur per se rubra, minio proxima, praesertim in insula Lemno; nec nisi signata uenundari olim solebat, propter quod **Sphragidem** appellabant $\acute{\alpha}\pi\omicron\delta\ \tau\omicron\upsilon\ \sigma\phi\rho\alpha\gamma\acute{\iota}\zeta\epsilon\iota\nu$, quod signare est. Hac minium adulterant; et á Ponto ubi nascitur dicitur pontica. Et **rubellum**, uinum subrubeum. **Martialis**: Et Veientani bibitur fex crassa rubelli. **Persius**: Veientanum que rubellum. **Rubellae** etiam **uites** appellatae, et **rubellae uineae**, quod uitium ipsarum materia rubra sit. **Plynius**: Proxima dignitas Nomentanis rubente materia, quapropter quidam rubellas appellauere uineas. **Columella**: Nomentanae uineae nobilitate sequuntur Amineas, fecunditate uero etiam praeueniunt, quippe cum se frequenter impleant et id quod aediderint optime tueantur. Feracior est minor, nec ita rubet ut maior, á quo colore rubellae nuncupantur. Eaedem que fecineae, quod plus quam caeterae fecis afferant. Et **Rubi**, Italiae oppidum, á ruborum frequentia. **Horatius**: Inde Rubos fessi peruenimus.

567 Et á rufus **rufo** uerbum. **Plynius**: Eadem rufat capillum, hoc est rubefacit. Ab hoc **rufesco**, hoc est: rufus fio. Et Rufus cognomen uiri. Hinc Rufuli appellati sunt tribuni militum, non á populo, sed á consule facti, quod de eorum iure Rutilius Rufus

564,5-6 cf. P. Fest. 263 | 7 Plaut. ? fr. inc. 88 [uide Cas. 310 ex P. Fest. 263] | 7-8 Plin. nat. 22,138 | 565,1-3 cf. Plin. nat. 32,50 uar. | 4 Iuu. 1,70 | 4-5 Iuu. 3,44-45 | 5-9 cf. Plin. nat. 32,51 | 9-11 cf. Democritus ap. Plin. nat. 32,49 | 13 ex Plin. nat. 32,48 | 566,1 cf. Plin. nat. 24,94 | 2-3 cf. Plin. nat. 33,115 | 3-4 Hom. Il. 2,637 ex Plin. nat. 33,115 | 4-6 cf. Plin. nat. 35,33 | 6 cf. Plin. nat. 35,34 | 6-7 ex Plin. nat. 35,36 ? | 7-8 Mart. 1,103,9 | 8 Pers. 5,147 | 9-10 Plin. nat. 14,23 | 11-13 cf. Colum. 3,2,14 uar. | 14 cf. Seru. [potius quam Ps. Acron] georg. 1,266 (Hor. sat. 1,5,94) | 567,1 cf. Plin. nat. 23,67 | 2-4 cf. P. Fest. 260